rationes suas et concessionem nostram, sed integre quemadmodum et quemadmodum ex dictis civitatibus et oppidis provenire solet, hoc anno ad necessitatem reipublicae exsolvant.

[17]. Quare vobis omnibus et singulis suprascriptis mandamus, ut pro tempore seu rata superius expressa in manus praefati exactoris nostri easdem contributiones secundum quod ad unumquemque pertinet modo praemissos exsolvere curetis. Vos vero exactores diligenter et fideliter illas colligatis et pro rata superius designata colligere non negligatis. Eos vero, qui in solvendo negligentes fuerint, locorum capitaneis deferatis. Vobis etiam capitaneis, quorum interest, mandamus, ut easdem contributiones superius expressas in locis civitatibus et oppidis capitaneatus vestri proclamari et publicari faciatis et ad manus praefati exactoris pro rata superius expressa sub poenis ad hoc constitutis exsolvi, ad necessitatem reipublicae nostro nomine mandatis absque cuiusvis morae et dilationis interventu. Negligentes autem in solvendo et contumaces per pignorations et alias poenas solitas ad solvendum easdem contributiones cogatis et compellatis sub poena centum marcarum pecuniae, quam capitanei negligentes executionem et pignorations exsolvere in conventu generali proxime celebrando tenebuntur et quisque eorum tenebitur postquam delatus et convictus fuerit. Si vero contigerit quod exactor aliquam villam iniuste quasi contributionem non exsolvisset detulerit et capitaneus ad pignorationem mittendis quietationem apud eosdem colonos invenerit, extunc talis exactor poenam quattuordecim marcarum propterea succubet. Quae capitaneo, quem frusta fatigavit, cedere debet, pro qua poena exactor citatus coram nobis vel iudicio terrestri respondere et satisfacere tenebitur.

[18]. Ne autem aliquis error in quietationibus exhibendis statuimus quod exactores in quietationibus diem, mensem et annum pro contributionem accepit diligenter annotent et in regestra sua referant, similiter etiam diem, qua negligentes et non solventes illas capitaneo detulit, in regestrum suum diligenter annotet, ne aliquis error et implicatio rerum accedere possit. Quietationes vero alias non debent exactores dispergere sive lacerare vel ipsas ad se recipere, sed eas rursus iis, quis eas attulerunt restituere. Pro officio et debito suo, proque gratia nostra aliter non facturi.

Datum Cracoviae in comitiis generalibus feria quinta ante dominicam Iubilate, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo tertio [12 IV 1543], regni nostri anno^s XXXVII^o. Ad mandatum Regiae^l Maiestatis proprium.